
Dodatek č. 1

Ke Smlouvě o dílo a licenční smlouvě

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

dále také jako „Objednatel'' či „Zadavatel" a

Smluvní strany

Zadavatel Královéhradecký kraj

IČO 708 89 546

DIČ CZ70889546

se sídlem Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové

statutární zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

bankovní spojení Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu 123-6605360217/0100

Dodavatel ReproPaint s.r.o

IČO 27526160

DIČ CZ7526160

se sídlem K Labi 622/17, 500 11 Hradec Králové - Třebeš

jednatel Ing. Břetislav Popelka

bankovní spojení Komerční banka, a.s.

číslo účtu 43-1128940207/0100

dále také jako „Dodavatel" či „Zhotovitel";

Objednatel a Dodavatel také společně jako „smluvnístrany"

Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 26. 7. 2022 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva") na 
„Tisk brožury Tradice a řemesla v Královéhradeckém kraji". Výše uvedené smluvní strany 
uzavírají tento Dodatek č. 1 Smlouvy (dále též jen „Dodatek"):

Článek 1

Úvodní ustanovení

1. Tímto dodatkem se mění článek 2 Smlouvy „Předmět smlouvy" tím, že se vkládá nový 
odst.č. 4. tohoto článku, jehož znění je následující:

Znění odstavce 4. Smlouvy:
„V případě, že v souvislosti s touto smlouvou vznikne dílo ve smyslu autorského zákona, 
zhotovitel bezplatně poskytuje touto smlouvou objednateli časově, množstevně a místně 
neomezené právo dílo jako celek nebo části užít (licenci) v původní nebo jiné zpracované 
podobě či jinak změněné podobě, a to všemi způsoby užití ve smyslu autorského zákona.

1



Zhotovitel poskytuje objednateli licenci jako výhradní a tato může být poskytnuta zcela
nebo zčásti třetím osobám, popř. není objednatel povinen dílo užívat."

2. Tímto dodatkem se mění článek č. 6, odstavec 3. Smlouvy „Součinnost smluvních stran"
tak, že jeho nové znění je následující:

Nové znění odstavce 3.:

„Kontaktní osoby dle článku 10 odst. 1 jsou i jednotlivě oprávněny zastupovat Objednatele.
Objednatel se zavazuje v případě změn kontaktních osob a údajů oznámit tyto změny
neprodleně v písemné podobě Dodavateli (e-mailová forma je považována za dostačující).

3. Tímto dodatkem se mění článek 8, odstavec 1. a 2. Smlouvy „Cena" tak, že jeho nové
znění je následující:

Nové znění odst. 1.:

„Cena za Dílo specifikované v čl. II. této smlouvy o Dílo je sjednána dohodou smluvních stran
pro celý rozsah plnění jako cena pevná, nejvýše přípustná, nepřekročitelná ve výši 134.800 Kč
(slovy: sto třicet čtyři tisíc osm set korun českých) bez DPH. Dodavatel je plátcem DPH. Celková
cena včetně DPH činí 163.108 Kč (slovy: sto šedesát tři tisíc sto osm korun českých). Cena za
plnění bezvadného Díla koresponduje s nabídkovou cenou Zhotovitele."

Nové znění odst. 2.:

„V takto sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, poplatky a výkony nutné
pro zhotovení předmětu Díla dle této smlouvy včetně případného poskytnutí lícení. DPH bude
účtována ve výši určené platným právním předpisem k datu uskutečnění zdanitelného plnění.
Cena zahrnuje rovněž dopravu do sídla Objednatele. Cena bude pouze za podmínky předání a
převzetí bezvadného Díla, které Zhotovitel dodá nejpozději ve lhůtách dle čl. 3. a čl. 7.
Smlouvy"

4. Tímto dodatkem se mění článek 10 "Kontaktní údaje", odstavec 1. Smlouvy tak, že jeho
nové znění je následující:

Nové znění odst. 1.:

„Kontaktními osobami Objednatele oprávněnými zastupovat Objednatele při plnění této
smlouvy jsou následující osoby, které jsou vzájemně zastupitelné:

• hlavní odpovědný pracovník

•

5. Tí
jejich nové znění je následující:

Nové znění odst. 4. Smlouvy :

„V případě, že Dodavatel v postavení zpracovatele poruší ustanovení článku 14 této smlouvy,



je správce oprávněn požadovat po zpracovateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden 
tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení uvedených článků smlouvy ze strany 
zpracovatele. Zpracovatel je povinen k úhradě takovéto pokuty. Smluvní pokuta je splatná do 
30 dnů od doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty."

Nové znění odst. 5. Smlouvy:

„Zároveň se Dodavatel v postavení zpracovatele zavazuje k úhradě škody (např. správní či jiné 
sankce, náhrady škody za neoprávněné nakládání s osobními údaji), která vznikla správci či 
třetí osobě v důsledku porušení povinností zpracovatele stanovených v oblasti osobních údajů 
právními předpisy, smlouvou, či v důsledku neposkytnutí příslušné součinnosti. V případě, že 
Objednatel v postavení správce poruší ustanovení článku 14 této smlouvy, je zpracovatel 
oprávněn požadovat po správci smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení uvedeného článku ze strany správce. Správce je povinen 
k úhradě takovéto pokuty. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení oznámení o 
uplatnění smluvní pokuty."

6. Tímto dodatkem se mění článek 12 „Ukončení smlouvy", odst. 3 Smlouvy tak, že jeho nové 
znění je následující:

Nové znění odst. 3. Smlouvy:

„Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé smluvní straně, přičemž 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. V případě 
pochybností se má za to, že odstoupení bylo doručeno patnáctým dnem po jeho odeslání."

Článek 2

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č.l nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvními 
stranami, pokud zvláštní právní předpis [zejména zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů] nestanoví účinnost jinak.

2. Tento dodatek č.l může být měněn jen formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Dodavatel je povinen archivovat originální 
vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších 
dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy minimálně do roku 2031. Po 
tuto dobu je Dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním tohoto dodatku.

4. Ostatní články Smlouvy, tímto dodatkem č. 1 neupravené, zůstávájí zcela nezměněné.
5. Vztahy smluvních stran výslovně tímto dodatkem č.l neupravené se řídí obecně 

závaznými právními předpisy, zejména ustanoveními občanského zákoníku.
6. Tento dodatek č. 1 byl sepsán ve 3 vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu. 

Jedno vyhotovení obdrží Dodavatel, tři vyhotovení jsou určena pro Objednatele.

3



7. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č.l přečetly, že tento byl sepsán na základě
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na
důkaz toho připojují své podpisy.

Za objednatele

V Hradci Králové dne

Za zhotovitele

V .... dne

4


